ПРОТОКОЛ
Общественных слушаний

по вопросу об утверждении Правил содержания и благоустройства территории
муниципального образования Красносельское сельское поселение Увельского

муниципального района Челябинской области

Дата проведения: 24.09. 2018 года.
Время проведения: с 16:00 по 16:30.
Место проведения общественных слушаний:
с. Красносельское, ул.Островского д.З ,ДК « Данко »

Присутствовали:
Председатель комиссии: Костяева М.Ф.
Заместитель председателя комиссии: Чинькова О.А.
Члены комиссии: Титова М.Г., Кутищева С.М.
Секретарь комиссии: Петрова Т.С.
В общественных слушаниях приняли участие жители Красносельского сельского
поселения.
Всего: 22 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта решения Совета депутатов Красносельского сельского
поселения « Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории
муниципального образования Красносельское сельское поселение Увельского
муниципального района Челябинской области».

Слушали: заместителя председателя комиссии Чинькову О.А.. - общественные
слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом РФ №131- ФЗ от
06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Красносельского сельского поселения. Правила
разработаны на основании методических рекомендаций Минстроя России,
утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 г. №711/пр, Закона
Челябинской области от 3 июля 2018г.№748-30 «О порядке определения границ
прилегающих территорий»

Отмечено, что проект решения Совета депутатов Красносельского сельского
поселения «Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории
муниципального образования Красносельское сельское поселение Увельского
муниципального района Челябинской области» был обнародован на информационных
стендах Красносельского сельского поселения и размещен на официальном сайте
Администрации Красносельского сельского поселения.

Оглашен текст проекта решения Совета депутатов Красносельского сельского
поселения
«Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории муниципального

образования Красносельское сельское поселение Увельского муниципального района
Челябинской области».

1

Во время работы комиссии предложений и замечаний не поступило.
Заключительное слово: Чинькова О.А.

1.Общественные слушания по рассмотрению проекта решения Совета депутатов
Красносельского сельского поселения « Об утверждении Правил содержания и
благоустройства территории муниципального образования Красносельское сельское
поселение Увельского муниципального района Челябинской области» считать
состоявшимися.

2. Рекомендовать Совету депутатов Красносельского сельского поселения принять
решение
« Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории муниципального
образования Красносельское сельское поселение Увельского муниципального района
Челябинской области».

3.Обнародовать заключение Комиссии о результатах общественных слушаний и
разместить заключение на официальном сайте Красносельского сельского поселения в
информационно- коммуникационной сети интернет

Голосовали: «за»-22, против-0, воздержались - О

Председатель комиссии М.Ф.Костяева

Секретарь комиссии Т. С. Петрова

2